

کابینه پاشنه‌ور کشیده‌ها یا تیم یک‌دست متخصصان!

طبق گفته یک عضو هیئت رئیسه مجلس، مراسم تحلیف دوازدهمین رئیس‌جمهور کشور در ۱۵ مردادماه سال جاری انجام خواهد شد اما شنیده‌ها حاکی است که قرار است روز ۱۲ مرداد-ماه یعنی ۱۸ روز دیگر اعضای کابینه جدید اعلام شوند.

در عین حال اخبار درباره انتخاب وزرا نیز بسیار محدود و بیشتر گمانه‌زنی است. با این حال آنطور که حسن روحانی پس از پیروزی در انتخابات ۲۹ اردیبهشت و در ضیافت افطاری با وزیران، رؤسای سازمان‌ها، مدیران و استانداران گفته، یکی از ویژگی‌های مهم آنها باید این باشد که پاشنه گیوه‌شان نخوابیده باشد. وی گفته بود: «.. ما البته در چهار سال دولت یازدهم، به دلایلی یک مقدار سختگیری نکردیم... همه افراد در دولت بدون استثنای حمت کشیدند... اما همه هم یک جور نبودند... بعضی‌ها با همه توان آمدند. ما روستایی هستیم، به قولی بعضی‌ها گیوه را ور کشیدند و به میدان آمدند. اما بعضی‌ها پاشنه گیوه‌شان خوابیده بود، ور نکشیدند و لیلخ کردند.»

این به معنای نگاه غالب سیاسی به انتخاب اعضای کابینه است که اگر چه حق ریاست جمهوری پیروزی در انتخابات است اما نگاهی به عملکرد اعضای تیم اقتصادی دولت یازدهم بیابانگر آن است که تنها نگاه سیاسی به خصوص در حوزه اقتصادی نمی‌تواند شرط کافی برای تحقق وعده‌ها و عبور از شرایط سخت سال‌های پیش‌رو باشد، کما اینکه هسته اصلی ستاد تبلیغاتی انتخابات دولت یازدهم که روحانی را برنده انتخابات کرد، اولین کسی بود که از قطار کابینه دولت یازدهم پیاده شد. درباره نعمت‌زاده اگر چه کپوت سن وی به عنوان عامل اصلی کنار گذاشتن مطرح شده است اما نگاهی به عملکرد او و دغدغه‌های ایشان کارنامه قابل قبولی در شرایط سخت چهار سال قبل را نشان نمی‌دهد زیرا بیشتر تمرکز ایشان حول محور پتروشیمی و صنایع بزرگ مانند خودروسازی بود، در حالی که توجه به صنایع کوچک و متوسط به عنوان بخش‌های مولد و ایجاد اشتغال باید در اولویت قرار می‌گرفت. همچنین نکته مهم‌تر ی که باید دولت در انتخاب اعضای کابینه مدنظر قرار دهد به جای تمرکز بر گیوه‌های ور کشیده افراد باید داشتنی یک برنامه منسجم اقتصادی همراه با آمادگی همراهی مدیریتی در مسیر توسعه اولویت باشد.

نگار دند درساره نگاه جزیرای و دعواهای رسانه‌ای شده اعضای کابینه در قالب یادداشت‌های متعدد به انعکاس ناهماهنگی‌های تیم اقتصادی پرداخته‌ام و بر این باورم که تصمیمات در حوزه اقتصاد براساس یک برنامه اقتصادی الزاماً و حتماً نمی‌تواند دامنه فعالیت‌های همه وزارتخانه‌ها را به طور یکسان و مساوی تحت الشعاع قرار دهد و اگر یک برنامه جامع وجود داشته باشد، اتفاقاً برخی وزرا در دولت دوازدهم مجبور به عقب‌نشینی‌های قابل تأمل و گذشت‌های سخت در حیطه‌های مدیریتی‌شان خواهند بود و گذشت از منافع حوزه مدیریتی به عنوان یک بخشی از کل برنامه زمانی می‌تواند در دستور کار قرار بگیرد که هماهنگی‌های لازم در میان تیم اقتصادی دولت باشد و متخصصان یکصدا با هم در هبئت دولت به توسعه و پیشرفت بیندیشند، نه آنکه از هم اکنون با طر ح تفکیک چند وزارتخانه تخم اختلاف منافع واردات محصولات کشاورزی را بکاریم!

سومین نکته‌ای که در انتخاب کابینه باید مدنظر قرار گیرد، افزایش کارایی و بهره‌وری و بهبود فضای کسب و کار است که این موضوع هم تنها با هم‌افزایی همه وزرا میسر است، وگرنه اگر قرار باشد هر عضو کابینه اقتصاد را به سوی خود بکشد آن که به تعبیر دکتر روحانی پاشنه ور کشیده‌تر است و صدایش بالاتر می‌رود و قدرت بزرگ‌گمایی دارد، همچون آهن‌ربا در جذب منابع و محصولات بیشتر موفق خواهد بود و چانه‌بانی‌هایش بیشتر مؤثر واقع می‌شود. مراقب باشید که برخی کلاس بازیگری و پاشنه‌ور کشیدن را بر تخصص و منفعت عموم جامعه ترجیح ندهند!

گزینه‌خیز واردات از برزیل ۲۵برابر صادر است!

پدram سلطانی، نایب رئیس اتاق ایران در مراسم افتتاح اتاق مشترک ایران و برزیل گفت: با تأسیس این اتاق مشترک همکاری و کار اقتصادی با برزیل توسعه پیدا می‌کند. وی گفت: تا زمانی که اتاق‌های مشترک دیگری در منطقه امریکای لاتین تشکیل نشود، باید از این ظرفیت برای همکاری با کشورهای منطقه امریکای لاتین استفاده کرد. نایبرئیس اتاق ایران همچنین با اشاره به حجم روابط تجاری ایران و برزیل گفت: حجم روابط اقتصادی ایران و برزیل از یک عدم تعادل رنج می‌برد. حدود ۸۰ میلیون دلار صادرات ما به برزیل در مقابل ۲ میلیارد دلار واردات ما از برزیل نامتعادل است و نقش اتاق مشترک در کم کردن این عدم تعادل باید خیلی جدی گرفته شود.

گفتنی است در نخستین جلسه هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی

ایران و برزیل، کاوه زرگران به عنوان رئیس این اتاق انتخاب شد.

اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل که با هدف گسترش روابط تجاری میان دو کشور ایران و برزیل تأسیس شده، اولین و تنها اتاق مشترک بازرگانی ایران با یکی از کشورهای امریکای جنوبی است.

مهل‌ت ارائه اظهارنامه اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری قابل تمدید نیست



مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: مهلت ارائه اظهارنامه اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری قابل تمدید نیست. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، غلامرضا قلی‌به ای، مدیرکل دفتر روابط عمومی و فرهنگ‌سازی مالیاتی اظهار داشت: براساس قانون مالیات‌های مستقیم، ۳۱ تیرماه، آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری برای عملکرد سال ۱۳۹۵ است و این مهلت قابل تمدید نخواهد بود.

وی با بیان اینکه، شرط برخورداری از هرگونه معافیت برای اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری، ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقر قانونی (تا پایان تیر ماه) است، افزود: عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر، موجب تعلق جریمه‌ای غیرقابل بخشش نسبت به مالیات متعلق است. مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور خاطر نشان کرد: اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری تا پایان تیرماه فرصت دارند اظهارنامه عملکرد سال ۱۳۹۵ خود را به صورت الکترونیکی از طریق سامانه عملیات الکترونیکی موزیان مالیاتی به نشانی WWW.TAX.GOV.IR تسلیم و مالیات متعلقه را پرداخت کنند.

رئیس مجلس در کنفرانس بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد:

وزرای آینده به جای درد دل مشکلات را حل کنند



سمیرا شریعتمداری

ایسگاه خبرنگاران

گزارش یک هادی غلامحسینی

«در دولت دوازدهم به‌وزرای که به حل مسئله در جلسات درد دل می‌کنند احتیاج نداریم.» این جمله رئیس‌مجلس است و مدتی است که انتقاد از بوروکراسی پیچیده اداری ایران و همچنین منابع و مصارف و هزینه‌های بالای دولت را آغاز کرده است و با اشاره به اینکه تقریباً حدود ۹۰ درصد بودجه سالانه مصوب صرف امور جاری می‌شود، خواستار اصلاح نظامات اقتصادی میموبی کشور شده است. دولت بالغ بر ۷۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به بخش‌های مختلف اقتصادی دارد و کارشناسان ی‌کسی از دلایل اصلی رکود را همین حجم بالای بدهی‌های دولتی عنوان می‌کنند که در هزینه‌های جاری خود مانده است و نه تنها یاری پرداخت بدهی‌های خود را نندارد بلکه برای امور جاری خود از انواع ابزارهای بدهی و تأمین مالی نیز کمک می‌گیرد، حال با این روند به نظر می‌رسد مسئولان کشور نگران انضباط مالی دولت هستند و به خوبی می‌دانند نظام‌های اقتصادی ایران از بودجه‌ریزی غیرعملیاتی گرفته تا مالیات و شفافیت و نظارت دچار مشکلات اساسی است و حل مشکلات اقتصادی نیازمند اجماع ملی است.

عدم موفقیت مردان اقتصادی دولت یازدهم در اقتصاد

دولت یازدهم با شعار تدبیر‌و امید در سال ۹۲ روی کار آمد اما عملکرد اقتصادی‌اش طی چهار سال گذشته بیابانگر توفیق چندانی در این حوزه نیست و با وجودی که برخی از وزرای اقتصادی

دولت یازدهم از مدارج علمی و اطلاعات بالایی در حوزه متنبوعشان بر خوردار بودند و انتظارات فراوانی در اصلاح و بهبود امور وزارتخانه از آنها می‌رفت اما متأسفانه انتظارها بر آورده‌نشند ونحوه مدیریت برخی از وزارتخانه‌ها راه‌حل‌ها برای حل چالش‌ها به نوعی بود که برخی منتقدان به مزاج می‌گفتند متقدان سیاست‌های اقتصادی دولت‌های نهم و دهم بدینست نگاهی هم به سیاست‌های خود کنند تا ببینند به‌هکارسازی کشور در آینده چه تبعات وحشتناکی برای کشور خواهد داشت.

ناهماهنگی در دولت یازدهم

به هر رو مردان اقتصادی دولت یازدهم نتوانستند در حوزه اقتصاد نظر جریان خود را نیز جلب کنند حال با این تمیم اقتصادی و وزارتخانه‌های دولت به واقع یک اختلاف نظر و چندگانگی در سیاستگذاری‌ها در طول چهار سال اخیر وجود داشت با اینکه برخی از وزارتخانه‌ها اساساً ابتدا بین جریان‌های مختلف سیاسی تقسیم شده بودند و ماهیتا دولت شرکت سهامی بود که سهامداران عمده برخی از وزارتخانه‌ها یی تفاوت به سیاست‌های کلی و سیاست سایر وزارتخانه‌ها اداره می‌کردند یا اینکه اساساً ساختار دولت و وزارتخانه‌ها در کشور آنقدر حجیم و وسیع شده که دیگر ساختار قدرت فرمانبردارش را از دست داده است و بدینست سیستم صرفاً از سر عادت به امور جاری خود می‌پردازد و در واقع در دولت خرده‌دولت‌هایی متشکل از مدیران میانی ایجاد شده است که دولت‌ها همچان چهار ساله این خرده دولت‌ها هستند و این خرده‌دولت‌ها هستند و با واقع بر اساس منافع شخصی و

گروهی سیستم را اداره می‌کنند.
شاخصه‌های لاریجانی برای دولت آتی
در این بین رئیس مجلس شورای اسلامی در آستانه معرفی وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم از سوی حسن روحانی به مجلس شورای اسلامی به مشخصه وزرای پیشنهادی برای دولت آینده و همچنین نظام پیچیده دیوانی و بودجه‌ریزی کشور اشاره داشته است. علی لاریجانی در هشتمین کنفرانس بین‌المللی «بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد» گفت: وزرا باید در دولت آینده این شجاعت را داشته باشند که وقتی مشکلی را می‌بینند به سمت حل آن بروند نه اینکه در جلسات درد دل کنند. ما چنین چیزی را احتیاج نداریم. رجال ملی کسانی هستند که مشکلات را حل کنند. وی افزود: در قانون برنامه و چشم‌انداز ۱۴۰۴ رشد ۸ درصدی اقتصاد پیش‌بینی شده که رسیدن به آن منوط به اصلاح نظامات است که امیدواریم دولت بعدی تازه‌نفس بتواند این کار را انجام دهد.

لاریجانی که بی‌شک این روزها از چانه‌زنی‌های جریان‌های سیاسی با حسن روحانی جهت برخورداری از قدرت و ثروت دولت آینده مطلع است از حجب‌و پودن دولت و همچنین صرف درآمدهای نفتی در امور جاری و دیوانی کشور گلایه و با ارائه آمارهایی متفن از عدم شفافیت و پنهان کاری‌ها انتقاد کرده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بودجه‌ریزی عملکرد در قانون برنامه ششم آمده است، گفت: بسیاری از کشورها امور دیوانی خود را بدون نفت انجام می‌دهند. نفت یک سرمایه است و باید صرف امور زیربنایی و توسعه کشور

شود. اما ما مجبوریم نفت را برای بودجه جاری مصرف کنیم. این خود نشان دهنده لزوم وجود تغییراتی در نظام بودجه‌ریزی و امور دیوانی کشور است. لاریجانی گفت: با توجه به حجم وسیع دولت باید خدمات ارائه شده به مردم قابل قیاس با کشورهای دیگر باشد، حال اینکه وضع رسیدگی به کارمندان نیز نارس است.

رئیس مجلس شورای گفت: براساس آمارها ما در ۲۰ کشور منطقه از لحاظ سرمایه‌گذاری در رتبه ۱۵ و در بین ۱۳۸ کشور دنیا در رتبه ۸۷ هستیم، پس این نشان می‌دهد ما از لحاظ زمان برای سرمایه‌گذاری دچار مشکل هستیم که همین طولانی شدن امور دیوانی مانع سرمایه‌گذاری است. لاریجانی ادامه داد: همچنین براساس آمارها از لحاظ شفافیت در سیاستگذاری در بین ۲۰ کشور منطقه دارای رتبه ۱۸ و در بین ۱۳۸ کشور جهان صدوسی و ششمین هستیم که این نشان دهنده پنهان کاری در امور است. از لحاظ نرخ بیکاری در بین ۲۰ کشور منطقه در رتبه نهم و در بین ۱۲۵ کشور جهان در رتبه ۹۰ هستیم. به گفته وی، از لحاظ رشد واقعی ناخالص ملی

در بین ۲۴ کشور منطقه در رتبه دهم و در بین ۱۹۱ کشور جهان در رتبه ۸۴ هستیم. از لحاظ جذب استعدادها نیز در بین ۲۰ کشور منطقه در رتبه ۱۹ و در بین ۱۳۸ کشور جهان در رتبه ۱۲۶ قرار داریم. رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع‌بندی گفت: این آمارها نشان می‌دهد این سیستم بزرگ به عنوان امور دیوانی کمکی به وضعیت و توسعه نکرده و حتی در مواردی موانعی به وجود آورده است. وی با اشاره به فاصله بسیاری بین اجرا و اهداف برنامه و بودجه گاهی دلیل اجرایی شدن اهداف برنامه و بودجه گاهی به ندرست تنظیم‌نشدن برخی اهداف در بسیاری از موارد ناشی از کارآمدی ضعیف است. نتیجه تمامی این موارد این می‌شود که تقریباً حدود ۹۰ درصد بودجه مصوب امسال صرف امور جاری شده است. همچنین شاخص کل فرابورس (بفکس) با کاهش یک واحد به ۹۱۰ واحد ضایع داد. ارزش کل معاملات روز گذشته بورس تهران به بیش از ۲۰۵ میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۷۴۲ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۰ هزار و ۶۰۸ بوبت داد و ستد بود. این در حالی است که در بازار نقدی سهام این بورس ارزش کل معاملات سهام از ۱۸۷ میلیارد تومان فراتر رفته. هرچند برخی از تکنسرها همچون پاکشو با نقاشی بالایی همراه بودند که به نظر می‌رسد گروه‌های خاصی به آن مرتبط باشند که عموم بازار را شامل نمی‌شود اما در بین بزرگان بازار، بانک ملت به عنوان یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های بورسی با تقاضا همراه بود که برخی از فعالان بازار دلیل این تقاضا از دیدگی به زمان عرضه به پرداخت عنوان می‌کنند.

سهام‌فلب شرکت‌های کوچک موجود در بازار سرمایه که سهام‌آزادکنی داشته و بی‌ای مناسبتی بین آن‌ها و سود بود. این در حالی است که در بازار پمپاز نقدیگی چند میلیاردی قیمت‌افزایش یابد، اینگونه شرکت‌ها طی یک‌سال گذشته پیوسته شاهد نوسان قیمت بوده‌اند که نشان از حضور برخی از دلان در این سهم‌ها دارد. مقوله تعدیل نرخ سود بانکی در کشور گزارش «جوان»، طی سال‌های گذشته حجم نقدیگی در کشور به بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان نقدیگی در بخش سپرده‌های بلندمدت شبکه بانکی وجود دارد که اگر سیاستگذار نتواند تنها بخشی از نقدیگی را به بازار سهام هدایت کند، شاهد بهبود وضعیت بازار سهام خواهیم بود. به عنوان مثال، برای سال‌های گذشته حجم نقدیگی در کشور به شدت کاهش یافته است، به‌طوری‌که نقدیگی طی آخرین گزارش‌های بانک مرکزی از هزار و ۵۱۰ هزار میلیارد تومان نیز عبور کرده است، در این بین گزارش‌هایبانکران آن است که بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان در بخش سپرده‌های بلندمدت شبکه بانکی وجود دارد که هم‌زمان با تعدیل نرخ سود بانکی به نظر می‌رسد بخشی از سپرده‌ها از بانک خارج شود، حال باید دید سیاستگذاران کلان و همچنین بخش بازار سرمایه برای هدایت این نقدیگی به بازار سرمایه برنامه‌ای دارند یا خیر؟ بررسی‌های مناسبت است و قیمت بازار سرمایه را نیز باید دید. بخش سرمایه‌گذاری مناسب است و بازار سرمایه از عطش نقدیگی رنج می‌برد و اگر در آستانه تشکیل دولت دوازدهم اخبار خوبی در اقتصاد بخاربه شده و چشم‌انداز خوبی برای سرمایه‌گذاران ترسیم شود، می‌توان امیدوار بود بازار سرمایه به‌طور مجدد جان بگیرد و با توجه به کاهش نرخ سود بانکی نقدیگی جدید جذب کند.

روایت مدیرعامل برکنار شده هما از روزهای سخت تحریم

بانک مرکزی نر‌های به ما کمک نکرد، با چمدان پول جابه‌جا می‌کردیم

خواهد شد. وی افزود: اما ما به تحریم سوخت فائق آمدم و اجازه ندادیم حتی یک پرواز ما لغو شود، البته هنوز مسئله سوخت‌رسانی به هواپیماهای هما در ژنو به حالت اول برنگشته است که وزارت خارجه به حال پیگیری است.

مدیرعامل سابق هما افزود: هزار و ۵۰۰ نشست و برخاست اضافه بابت تحریم سوخت انجام دادیم، در جایی ما به‌جای مسافر سوخت حمل می‌کردیم تا بتوانیم پروازهای بر گشت خود را از اروپا مدیریت کنیم. وی اظهار داشت: بانک مرکزی از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۵ میلادی نتوانستت یک ریال برای هما جابه‌جا کند و همه هزینه‌های ما به صورت دستی جابه‌جا شد، ضمن اینکه مسئولیت مصوبات ستاد تدابیر ویژه برای حمل پول نقد طبق مصوبه برعهده مدیرعامل هما بود. پرورش افروز: من باید ارز مبادله‌ای از دولت می‌گرفتم چون ارایلین دولتی بودم و اجازه نداشتم مثل بقیه از چهارراه استانبول ارز بخرم. زمانی با یکی از معاونان وزیر سابق راه و شهرسازی در دولت قبل یک ساعت پشت در دو هواپیما می‌خرد.



بازار سرمایه در انتظار پول خودنمایی تگ‌سهم‌ها در ترافیک مجامع



هر چند در بازار روز گذشته برخی از تک سهم‌ها با تقاضا همراه بودند اما تداوم عرضه‌ها قابل رؤیت بود و عمده گروه‌ها نیز منفی بودند، البته به دلیل برگزاری مجامع و بسته شدن دومین‌ووار نمادهای بخش قابل توجهی از دارایی سهام سرمایه‌گذاران قابلیت گردش ندارد و از سوی دیگر طرف تقاضا نیز همچنان ضعیف است. به گزارش «جوان»، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۳۸ واحدی روی رقم ۹۷ هزار و ۶۲۰ واحد ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس (بفکس) با کاهش یک واحدی به ۹۱۰ واحد ضایع داد. ارزش کل معاملات روز گذشته بورس تهران به بیش از ۲۰۵ میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۷۴۲ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۰ هزار و ۶۰۸ بوبت داد و ستد بود. این در حالی است که در بازار نقدی سهام این بورس ارزش کل معاملات سهام از ۱۸۷ میلیارد تومان فراتر رفته. هرچند برخی از تکنسرها همچون پاکشو با نقاشی بالایی همراه بودند که به نظر می‌رسد گروه‌های خاصی به آن مرتبط باشند که عموم بازار را شامل نمی‌شود اما در بین بزرگان بازار، بانک ملت به عنوان یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های بورسی با تقاضا همراه بود که برخی از فعالان بازار دلیل این تقاضا از دیدگی به زمان عرضه به پرداخت عنوان می‌کنند. سهام‌فلب شرکت‌های کوچک موجود در بازار سرمایه که سهام‌آزادکنی داشته و بی‌ای مناسبتی بین آن‌ها و سود بود. این در حالی است که در بازار پمپاز نقدیگی چند میلیاردی قیمت‌افزایش یابد، اینگونه شرکت‌ها طی یک‌سال گذشته پیوسته شاهد نوسان قیمت بوده‌اند که نشان از حضور برخی از دلان در این سهم‌ها دارد. مقوله تعدیل نرخ سود بانکی در کشور گزارش «جوان»، طی سال‌های گذشته حجم نقدیگی در کشور به بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان نقدیگی در بخش سپرده‌های بلندمدت شبکه بانکی وجود دارد که اگر سیاستگذار نتواند تنها بخشی از نقدیگی را به بازار سهام هدایت کند، شاهد بهبود وضعیت بازار سهام خواهیم بود. به عنوان مثال، برای سال‌های گذشته حجم نقدیگی در کشور به شدت کاهش یافته است، به‌طوری‌که نقدیگی طی آخرین گزارش‌های بانک مرکزی از هزار و ۵۱۰ هزار میلیارد تومان نیز عبور کرده است، در این بین گزارش‌هایبانکران آن است که بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان در بخش سپرده‌های بلندمدت شبکه بانکی وجود دارد که هم‌زمان با تعدیل نرخ سود بانکی به نظر می‌رسد بخشی از سپرده‌ها از بانک خارج شود، حال باید دید سیاستگذاران کلان و همچنین بخش بازار سرمایه برای هدایت این نقدیگی به بازار سرمایه برنامه‌ای دارند یا خیر؟ بررسی‌های مناسبت است و قیمت بازار سرمایه را نیز باید دید. بخش سرمایه‌گذاری مناسب است و بازار سرمایه از عطش نقدیگی رنج می‌برد و اگر در آستانه تشکیل دولت دوازدهم اخبار خوبی در اقتصاد بخاربه شده و چشم‌انداز خوبی برای سرمایه‌گذاران ترسیم شود، می‌توان امیدوار بود بازار سرمایه به‌طور مجدد جان بگیرد و با توجه به کاهش نرخ سود بانکی نقدیگی جدید جذب کند.

پیشنهاد ارائه یارانه به فضای مجازی به جای بنزین

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: امیدوارم روزی به جای برسیسم که به جای ارائه سوبسید به انرژی مصرفی به بنزین به فضای مجازی سوبسید دهیم و دولت و آمدهای بخش آی‌سی‌تی را به بخش‌های دیگر نبرد. به گزارش فارس، سیدابوالحسن اظهار داشت: پیش از آغاز دولت دوازدهم، دسترسی‌های ارتباطی بسیار محدودتر از وضعیت فعلی بود و برای مثال، یکی از نگرانی‌های کشور این بود که کاتال‌های ایرانی را از ماهواره بوتل ست حذف کرده بودند و نگرانی داشتیم که چطور تصویر ایران را به اقصی نقاط کشور از جمله روستاها و رسانییم. وی با بیان اینکه ماهانه به طور متوسط ایرانی‌ها هشت گیگابایت اینترنت ثابت و سه گیگابایت اینترنت موبایل مصرف می‌کنند، گفت: این ارقام با متوسط مصرف امریکا یا ۲۳ گیگابایت مصرف ماهانه و اروپا یا ۱۱ گیگابایت مصرف ماهانه فاصله دارد. وی به تعطیلی کسب و کارهای نوین مالی (فین‌تک‌ها) اشاره کرد و گفت: در هفته‌های اخیر برخی کسب و کارهای فین‌تک تعطیل شد که براساس آن ۲۰۰ کسب و کار به مدت پنج تا شش روز بسته شده بود.

آگهی مجمع

به اطلاع سهامداران صندوق سرمایه‌گذاری مشترک گنجینه مهر می‌رساند پیرو تصمیمات مجمع صندوق مورخ ۱۳/۰۲/۱۳۹۶ موارد زیر مورد تصویب قرار گرفت:

۱- حق الحزحه حساب‌رس به مبلغ ثابت سالانه ۱۰۰ میلیون ریال افزایش یافت

۲- دوره فعالیت صندوق تا تاریخ ۱۴/۰۲/۹۸ تمدید گردید.